
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌

 

 ┐

 О внесении изменения в перечень муни-

ципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация го-

рода Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвоз-

мездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имуще-

ства, которое предоставляется социаль-

но ориентированным некоммерческим 

организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной под-

держки, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Новго-

рода от 19.10.2016 № 201 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о по-

рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего Новго-

рода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору 

аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организа-

циям, за исключением имущества, которое предоставляется социально ориен-

тированным некоммерческим организациям в форме предоставления муници-

пальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 249, 

 19.04.2017 

 

 № 71 



2 

 

от  21.12.2016 № 264,  от  25.01.2017 № 4,  от  22.02.2017 № 36,  от  22.03.2017 

№ 59), следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел «Советский район» строкой следующего содержа-

ния: 

« 

 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

Крас

но-

сель-

ская 

3 А Нежи-

лое по-

меще-

ние 

цо-

коль

ный 

этаж 

№1/6 

122,1 1993 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

21,6 Содействие в реа-

лизации моло-

дежной политики 

органам власти. 

Содействие укре-

плению мира, 

дружбы и согла-

сия между много-

национальным 

населением Ниж-

него Новгорода. 

Содействие дея-

тельности в сфере 

культуры, искус-

ства, просвеще-

ния, духовному 

развитию лично-

сти. Содействие 

деятельности в 

сфере пропаганды 

здорового образа 

жизни, улучшения 

морально-

психологического 

состояния граж-

дан. Содействие 

добровольческой 

деятельности. Со-

действие патрио-

тическому и ду-

ховно-

нравственному 

воспитанию детей 

и молодежи. Под-

держка общест-

венно значимых 

молодежных ини-

циатив, проектов, 

детского и моло-

дежного движе-

ния, детских и 

молодежных ор-

ганизаций. 

Все 

соци-

альные 

группы 

насе-

ления 

Разработка и 

реализация 

проектов со-

циальной и 

иной направ-

ленности. 

Разработка, 

участие и 

содействие 

молодежным 

творческим, 

социальным и 

патриотиче-

ским проек-

там и ини-

циативам. 

Создание 

площадки для 

формирова-

ния благо-

приятного 

отношения 

между пред-

ставителями 

различных 

национально-

стей, конфес-

сий и соци-

альных 

групп. Взаи-

модействие с 

органами 

власти в реа-

лизации мо-

лодежной 

политики по 

организации 

культурно-

досуговой 

деятельности 

для молодежи 

Нет 

». 

 

1.2. Дополнить раздел «Сормовский район» строкой следующего содержания: 

« 

 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

Юби

лей-

ный 

буль-

вар 

8 А Нежи-

лое по-

меще-

ние  

№ 2 

1/5 3 8 ,5 1953 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

11,4 Политическое 

воспитание 

воспитание и 

образование 

граждан. 

Формирование 

общественного 

мнения по лю-

бым вопросам 

общественной 

Все 

соци-

альные 

группы  

Политическое 

воспитание 

воспитание и 

образование 

граждан. 

Формирование 

общественного 

мнения по лю-

бым вопросам 

общественной 

Нет 



3 

 
жизни, доведе-

ние этих мне-

ний до сведе-

ния широкой 

общественно-

сти и органов 

государствен-

ной власти. 

 

жизни, доведе-

ние этих мне-

ний до сведе-

ния широкой 

общественно-

сти и органов 

государствен-

ной власти. 

». 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


